

Processo	Empenho	Fornecedor	CNPJ	nº Item	Quant	P.Unitário	Preço Total	Descrição	Data de Empenho
TRT 24º 1319/2018	2018NE000439	ELTON TOMAS DOS SANTOS - ME	05689080/0001-58	001	7,00	2.027,00	14.189,00	EQUIPAMENTO CONDICIONADOR DE AR, TIPO SPLIT, CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO DE 12.000 BTU'S, CICLO QUENTE/FRIO, INCLUINDO CONDENSADOR E EVAPORADOR TIPO HIGH-WALL, SISTEMA INVERTER, COEFICIENTE DE EFICIÊNCIA ENERGÉTICA (CEE > 3,23 W/W), CONFORME AS ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO ANEXO I DO EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO	04/06/2018
				002	4,00	2.990,00	11.960,00	EQUIPAMENTO CONDICIONADOR DE AR, TIPO SPLIT, CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO DE 18.000 BTU'S, CICLO QUENTE/FRIO, INCLUINDO CONDENSADOR E EVAPORADOR TIPO HIGH-WALL, SISTEMA INVERTER, COEFICIENTE DE EFICIÊNCIA ENERGÉTICA (CEE > 3,23 W/W), CONFORME AS ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO ANEXO I DO EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO	
				003	2,00	2.730,00	5.460,00	EQUIPAMENTO CONDICIONADOR DE AR, TIPO SPLIT, CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO DE 18.000 BTU'S, CICLO FRIO, INCLUINDO CONDENSADOR E EVAPORADOR TIPO HIGH-WALL, SISTEMA INVERTER, COEFICIENTE DE EFICIÊNCIA ENERGÉTICA (CEE > 3,23 W/W), CONFORME AS ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO ANEXO I DO EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO	
				004	4,00	3.892,00	15.568,00	EQUIPAMENTO CONDICIONADOR DE AR, TIPO SPLIT, CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO ENTRE 22.000 E 24.000 BTU'S, CICLO QUENTE/FRIO, INCLUINDO CONDENSADOR E EVAPORADOR TIPO HIGH-WALL, SISTEMA INVERTER, COEFICIENTE DE EFICIÊNCIA ENERGÉTICA (CEE > 3,23 W/W), CONFORME AS ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO ANEXO I DO EDITAL DO PRE-	
TRT 24º 1319/2018	2018NE000440	ELTON TOMAS DOS SANTOS - ME	05689080/0001-58	001	7,00	428,57	2.999,99	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTO CONDICIONADOR DE AR, TIPO SPLIT, INCLUINDO CONDENSADOR E EVAPORADOR TIPO HIGH-WALL, CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO DE 12.000 BTU'S, CICLO QUENTE/FRIO, SISTEMA INVERTER, COEFICIENTE DE EFICIÊNCIA ENERGÉTICA (CEE > 3,23 W/W), CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO ANEXO I DO EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO	04/06/2018
				002	4,00	450,00	1.800,00	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTO CONDICIONADOR DE AR, TIPO SPLIT, INCLUINDO CONDENSADOR E EVAPORADOR TIPO HIGH-WALL, CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO DE 18.000 BTU'S, CICLO QUENTE/FRIO, SISTEMA INVERTER, COEFICIENTE DE EFICIÊNCIA ENERGÉTICA (CEE > 3,23 W/W), CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO ANEXO I DO EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO	
				003	2,00	375,00	750,00	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTO CONDICIONADOR DE AR, TIPO SPLIT, INCLUINDO CONDENSADOR E EVAPORADOR TIPO HIGH-WALL, CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO DE 18.000 BTU'S, CICLO FRIO, SISTEMA INVERTER, COEFICIENTE DE EFICIÊNCIA ENERGÉTICA (CEE > 3,23 W/W), CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO ANEXO I DO EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO	
				004	4,00	600,00	2.400,00	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTO CONDICIONADOR DE AR, TIPO SPLIT, INCLUINDO CONDENSADOR E EVAPORADOR TIPO HIGH-WALL, CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO ENTRE 22.000 E 24.000 BTU'S, CICLO FRIO, SISTEMA INVERTER, COEFICIENTE DE EFICIÊNCIA ENERGÉTICA (CEE > 3,23 W/W), CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO ANEXO I DO EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO	
				005	1,00	1.293,00	1.293,00	SERVIÇO DE MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO DE EQUIPE TÉCNICA DE INSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTOS CONDICIONADORES DE AR, TIPO SPLIT, ATÉ A VARA DO TRABALHO DE JARDIM-MS (AVENIDA DUQUE DE CAXIAS, LOTE A-2, QUADRA 01, CENTRO), DISTANTE 240 KM DE CAMPO GRANDE-MS.	
TRT 24º 1770/2018	2018NE000444	MARCO ANTONIO RIBEIRO MOLENTO	871939061-00	001	1,00	3.000,00	3.000,00	ATENDER DESPESA COM O PAGAMENTO DO PRÊMIO AO VENCEDOR DO CONCURSO PARA A CRIAÇÃO DA LOGOMARCA EM COMEMORAÇÃO AOS 25 ANOS DO TRT DA 24ª REGIÃO.	05/06/2018
TRT 24º 1922/2013	2018NE000447	JULIANA MARIA BOVERIO	857111601-68	001	1,00	17.916,67	17.916,67	ATENDER DESPESA COM O PAGAMENTO DA INDENIZAÇÃO DO AUXÍLIO-MORADIA À SERVIDORA JULIANA MARIA BOVERIO, NO PERÍODO DE 30.3.2018 A 31.12.2018.	06/06/2018
TRT 24º 1724/2018	2018NE000448	CERTISIGN CERTIFICADORA DIGITAL S.A	01554285/0001-75	001	340,00	49,00	16.660,00	ATENDER DESPESA COM O CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE EMISSÃO DE CERTIFICADOS DIGITAIS, COM VISITA LOCAL, MEDIANTE ADESAO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N. 21-2018, RESULTANTE DO PREGÃO ELETRÔNICO N. 55/2017, DO TRE DE PERNAMBUCO.	06/06/2018
TRT 24º 2732/2018	2018NE000449	MARCOS VINICIUS BARROSO	120683478-14	001	12,00	450,00	5.400,00	ATENDER DESPESA COM O PAGAMENTO DE GRATIFICAÇÃO POR ENCARGO DE CURSO.	06/06/2018
TRT 24º 2732/2018	2018NE000450	GEOVANE BATISTA DOS SANTOS	574837521-49	001	1,00	1.058,18	1.058,18	ATENDER DESPESA COM O PAGAMENTO DE GRATIFICAÇÃO POR ENCARGO DE CURSO.	06/06/2018
TRT 24º 2335/2018	2018NE000452	PSICOLOGIA POSITIVA BRASIL LTDA	24715431/0001-00	001	1,00	2.261,00	2.261,00	ATENDER DESPESA COM A PARTICIPAÇÃO DA JUÍZA DO TRABALHO SUBSTITUTA DÉA MARISA BRANDÃO CUBEL YULE NO CURSO "PSICOLOGIA POSITIVA ESSENCIAL LEVEL".	07/06/2018
TRT 24º 2667/2018	2018NE000456	INCOACHING - INSTITUTO INTERNACIONAL DE T	10386354/0001-70	001	2,00	17.600,00	35.200,00	ATENDER DESPESA COM A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A REALIZAÇÃO DO CURSO IN COMPANY "DE DESENVOLVIMENTO GERENCIAL" EM 3 MÓDULOS, SENDO O 1º E 2º MÓDULOS DE 18 A 21 DE JUNHO E O 3º MÓDULO DE 21 A 24 DE AGOSTO DE 2018	11/06/2018
TRT 24º 4093/2017	2018NE000457	PAULO RICARDO FERREIRA BATISTA - EPP	11447143/0001-62	001	1,00	580,67	580,67	ATENDER DESPESA COM A AQUISIÇÃO DE ADESIVO PLÁSTICO. ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 31/2017, RESULTANTE DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 24/2017.	11/06/2018
TRT 24º 2901/2018	2018NE000458	LANZA LIMA ENGENHARIA LTDA	97535208/0001-47	001	1,00	4.000,00	4.000,00	SERVIÇO TÉCNICO ESPECIALIZADO VISANDO ATENDIMENTO DA SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE DE CAMPO GRANDE, NO QUE TANGE A APRESENTAÇÃO DE PROJETO EXECUTIVO DE IMPLANTAÇÃO DE SISTEMA DE CONTROLE AMBIENTAL DE CONTENÇÃO DE VAZAMENTO DE COMBUSTÍVEL DE DOIS EQUIPAMENTOS GRUPO GERADOR DE ENERGIA, NO SERVIÇO TÉCNICO ESPECIALIZADO VISANDO ATENDIMENTO DA SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE DE CAMPO GRANDE, NO QUE TANGE A APRESENTAÇÃO DE RELATÓRIO TÉCNICO DE ACOMPANHAMENTO DE IMPLANTAÇÃO DE SISTEMA DE CONTROLE AMBIENTAL DE CONTENÇÃO DE VAZAMENTO DE COMBUSTÍVEL DE DOIS EQUIPAMENTOS GRUPO	11/06/2018
				002	1,00	2.000,00	2.000,00		
TRT 24º 2198/2018	2018NE000465	FORUM NACIONAL DE COMUNICACAO E JUSTICA	05569714/0001-39	001	2,00	737,00	1.474,00	ATENDER DESPESA COM PARTICIPAÇÃO DE DOIS SERVIDORES DESTE TRIBUNAL NO XIV CONGRESSO BRASILEIRO DE ASSESSORES DE COMUNICAÇÃO DA JUSTIÇA - CONBRASCOM 2018.	15/06/2018
TRT 24º 3761/2017	2018NE000468	STS COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	12706257/0001-42	001	30,00	1,51	45,30	COLHER EM AÇO INOX, PARA CAFÉ (TODO EM MATERIAL INOX). MARCA: ARTINOX. GRUPO 3. ITEM 11.	20/06/2018
				002	5,00	27,80	139,00	AÇUCAREIRO TOTALMENTE EM AÇO INOX, COM TAMPA, COM CAPACIDADE APROXIMADA DE 300 GRAMAS. MARCA: BARICHELLO. GRUPO 3. ITEM 13.	
				003	100,00	8,59	859,00	XÍCARA COM PIRES, PARA CAFÉ, COM CAPACIDADE DE 50 ML, EM PORCELANA BRANCA DE	

				004	80,00	9,99	799,20	1ª LINHA, TOTALMENTE ESMALTADA. MARCA: CASA AMBIENTE. GRUPO 4. ITEM 26. XÍCARA COM PIREX, PARA CHÁ, COM CAPACIDADE DE 180 ML, EM PORCELANA BRANCA DE 1ª LINHA, TOTALMENTE ESMALTADA. MARCA: YANGZI. GRUPO 4. ITEM 27.	
TRT 24ª 3761/2017	2018NE000469	A. L. G. MAQUINAS E EQUIPAMENTOS - EIRELI	20719073/0001-45	001	43,00	25,00	1.075,00	ATENDER DESPESA COM AQUISIÇÃO DE DISPENSER PARA PAPEL TOALHA DE MÃO. ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 29/2017, RESULTANTE DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 20/2017.	20/06/2018
TRT 24ª 2588/2018	2018NE000473	INTERNATIONAL STRESS MANAGEMENT ASSOCIATI	03915909/0001-68	001	2,00	1.600,00	3.200,00	ATENDER DESPESA COM PARTICIPAÇÃO DE DOIS SERVIDORES DESTE TRIBUNAL NO 18º CONGRESSO DE STRESS DA ISMA-BR - INTERNATIONAL STRESS MANAGEMENT ASSOCIATION E NA ATIVIDADE COMPLEMENTAR "O TRABALHO E A SAÚDE DO TRABALHADOR:RISCOS E SOLUÇÕES"	21/06/2018
TRT 24ª 3067/2018	2018NE000474	RONALD DA SILVA CANÇADO	465793461-91	001	1,00	500,00	500,00	ATENDER DESPESA COM A CONCESSÃO DE SUPRIMENTO DE FUNDOS AO SERVIDOR RONALD DA SILVA CANÇADO. ATO DE CONCESSÃO Nº 07/2018.	22/06/2018
TRT 24ª 2003/2018	2018NE000477	VELTI TECNOLOGIA EM SISTEMAS E EQUIPAMENT	05734665/0001-42	001	1,00	923,00	923,00	ATENDER DESPESA COM A AQUISIÇÃO DE UM EQUIPAMENTO CADASTRADOR PARA REGISTRO DA DIGITAL DOS USUÁRIOS DE RELÓGIOS DE PONTO BIOMÉTRICOS, A SEREM INSTALADOS NAS UNIDADES DESTE TRIBUNAL. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2018.	25/06/2018
TRT 24ª 2003/2018	2018NE000478	VELTI TECNOLOGIA EM SISTEMAS E EQUIPAMENT	05734665/0001-42	001	1,00	17.087,00	17.087,00	ATENDER DESPESA COM A AQUISIÇÃO DE SOFTWARE DE GERENCIAMENTO E TRATAMENTO DOS DADOS DOS RELÓGIOS DE PONTO BIOMÉTRICOS, A SEREM INSTALADOS NAS UNIDADES DESTE TRIBUNAL. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2018.	25/06/2018
TRT 24ª 2003/2018	2018NE000479	VELTI TECNOLOGIA EM SISTEMAS E EQUIPAMENT	05734665/0001-42	001	1,00	12.000,00	12.000,00	ATENDER DESPESA COM OS SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO, IMPLANTAÇÃO, CONFIGURAÇÃO E TREINAMENTO, REFERENTES À AQUISIÇÃO DE 27 RELÓGIOS DE PONTO BIOMÉTRICOS, DESTINADOS ÀS UNIDADES DESTE TRIBUNAL. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2018.	25/06/2018
TRT 24ª 3016/2018	2018NE000480	PSE LTDA.	43816990/0001-43	001	1,00	1.990,00	1.990,00	ATENDER DESPESA COM A AQUISIÇÃO DE UMA ASSINATURA ANUAL DE ACESSO À PÁGINA E-LETRÔNICA TCPO WEB BASES ÓRGÃOS PÚBLICOS, A PARTIR DE JULHO DE 2018.	26/06/2018
TRT 24ª 4718/2017	2018NE000481	YOUSSEF AMIM YOUSSEF - EPP	03257078/0001-84	001	6,00	41,00	246,00	ATENDER DESPESA COM A AQUISIÇÃO MISTURA PARA O PREPARO DE CAPUCCINO. ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 40/2017, RESULTANTE DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 27/2017.	26/06/2018
TRT 24ª 2936/2017	2018NE000482	CBF COMERCIO DE CONFECOES BANDEIRAS EIRE	17365274/0001-87	001	20,00	65,88	1.317,60	BANDEIRA DO BRASIL, CONFECCIONADA EM TECIDO TERGAL, BORDADA, TAMANHO DOIS PANOS E MEIO (160 X 112 CM). MARCA/MODELO: CB BANDEIRA/NACIONAL. GRUPO 13. ITEM 63.	26/06/2018
				002	15,00	67,99	1.019,85	BANDEIRA DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, CONFECCIONADA EM TECIDO TERGAL, BORDADA, TAMANHO DOIS PANOS E MEIO (160 X 112) CM. MARCA/MODELO: CB BANDEIRA/NACIONAL. GRUPO 13. ITEM 64.	
				003	8,00	114,00	912,00	BANDEIRA DO MUNICÍPIO DE DOURADOS, CONFECCIONADA EM TECIDO TERGAL, BORDADA, TAMANHO DOIS PANOS E MEIO (160 X 112) CM. MARCA/MODELO: CB BANDEIRA/NACIONAL. GRUPO 13. ITEM 67.	
TRT 24ª 2003/2018	2018NE000484	VELTI TECNOLOGIA EM SISTEMAS E EQUIPAMENT	05734665/0001-42	001	27,00	2.320,00	62.640,00	ATENDER DESPESA COM A AQUISIÇÃO DE 27 RELÓGIOS DE PONTO BIOMÉTRICOS, A SEREM INSTALADOS NAS UNIDADES DESTE TRIBUNAL. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2018.	26/06/2018
TRT 24ª 2842/2017	2018NE000490	POSITIVO TECNOLOGIA S.A.	81243735/0019-77	001	400,00	3.046,00	1.218.400,00	ATENDER DESPESA COM A AQUISIÇÃO DE MICROCOMPUTADORES. ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PE - 056/2017-A DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO.	27/06/2018
TRT 24ª 2842/2017	2018NE000491	DATEN TECNOLOGIA LTDA	04602789/0001-01	001	50,00	3.539,48	176.974,00	ATENDER DESPESA COM A AQUISIÇÃO DE MICROCOMPUTADORES. ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PE - 056/2017-B DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO.	27/06/2018
TRT 24ª 2842/2017	2018NE000492	GALDITECH COMERCIO DE ELETRO ELETRONICA E	17481957/0001-08	001	100,00	5,14	514,00	ATENDER DESPESA COM A AQUISIÇÃO DE MOUSE PADS. ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PE - 056/2017-E DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO.	27/06/2018
TRT 24ª 321/2017	2018NE000493	OFFICE SERVICE TERCEIRIZACAO DE MAO DE OB	16887298/0001-33	001	1,00	129.583,05	129.583,05	ATENDER DESP. COM A PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE NATUREZA CONTINUADA DE APOIO TÉCN. EM SERVIÇOS DE ENGENHARIA NO PERÍODO DE 31.07 A 31.12.2018, CONF. O 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 22/2017.	27/06/2018
TRT 24ª	2018NE000496	TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 24ª. REGIAO	080026/00001	001	1,00	50.000,00	50.000,00	ATENDER DESPESA COM OS PAGAMENTOS DE HORÁRIOS PERICIAIS NOS CASOS DE ASSISTÊNCIA JURÍDICA GRATUITA, NO DECORRER DO ANO DE 2018.	29/06/2018
TRT 24ª	2018NE000497	COORD.GERAL DE ORÇAMENTO, FINANÇAS E CONTAB.	510001/57202	001	1,00	10.000,00	10.000,00	ATENDER DESPESA COM OS RECOLHIMENTOS DE CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS SOBRE OS PAGAMENTOS DE HONORÁRIOS PERICIAIS NOS CASOS DE ASSISTÊNCIA JURÍDICA GRATUITA, NO DECORRER DO ANO DE 2017.	29/06/2018
TRT 24ª 1405/2018	2018NE000498	TITA EVENTOS EIRELI - EPP	17467753/0001-04	001	1,00	113.194,10	113.194,10	AQUISIÇÃO DE PASSAGENS AÉREAS (NACIONAIS) E RODOVIÁRIAS PARA O TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 24ª REGIÃO, CONFORME AS DISPOSIÇÕES ESTABELECIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2018.	29/06/2018
				002	1,00	8.333,30	8.333,30	AQUISIÇÃO DE PASSAGENS AÉREAS INTERNACIONAIS PARA O TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 24ª REGIÃO, CONFORME AS DISPOSIÇÕES ESTABELECIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2018. PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO: 30 (TRINTA) MESES - DE 30.7.2018 A 29.01.2021.	